rinis hoc reconditum inuenimus.

DE IMPROPRIIS.

EDOLARE Fabrorum est uerum uerbum, cum materiâ cōplanatur asperitas. usi sunt eo laudandi scriptores uetusstatis etiam ad alias fabricas rerum. Varro bimarco, cum tot cōmodias sine ulla fecerimus, ego unum libellum non edolem, ut ait Ennius. Sulcus omne quicquid in longitudine aculeatum est, dici potest ueterum auctoritate doctorum. Varro bimarco. Et pater diuum trifidum fulmen igni feruido actratum mittat in tholum marcelli. Virgilius an. lib. ij. Et linguis micat ore trifidus. Penulam abusiue omne quicquid tegit nobilissimi ueteres transtulerunt. Varro Manio. Et cum corrigia diruptas tenet aridum reliquum pede penula scortea pertegere. Vitreum perteruere, et per lucidum quicquid est, auctoritate ueterum dici potest. Varro modio, quam istorum uirrea astate ostendat uice clauos.

Tela etiam lapides dici posse auctoritas docuit, et omnia, quae iacuntur. Sisenna historiarum libro tertio. Manuales lapides disparit, propterea quod is ager omnis eiusmodi telis indigebat. Silentium fieri consuetudine sumptum est. Sisenna de contrario historiarum libro quarto. Oriui de contrario silentium. Caeum non solum oculis captum, sed et insidiosum, et occulte malum uel latens, et matum, quid ueteres dicendum existimauerunt. Sisenna histo. libro quarto. Subito mare perhibhorrescere, caecusque fluctus in se prouolue leniter occipit. Virg. an. lib. yi. Caea regens filo uestigia. Labra non hominum solum, sed margines, uel fines dici posse auctoritas persuadet, nam et labruscam genus erraticae uitis esse uolunt, quae in sepibus et in labris agrorum et terminis nascitur, ut Virgilius bucolias. Syluestri raris sparsit labruscos rancemus. Sisenna historiarum libro quarto. Innoxios tremētibus artibus repente extrahis, atque in labro summo fluminis caelo albente. Virg. lib. yij. Sicut aquae tremulum labris ubi lumen ahenis.

Interficia, et occidi ad inanitate ueteres uehementi auctoritate posuerunt. Plautus menachmus. Occisa est haec res. Lucretius. Durum molle uoras fragmenta interficiat panis. Virg. geor. lib. iij. Fer stabulis inimicum ignem, atque interficiat messes. Sallustius histo. lib. ij. Multique commeatu interierant insidijs latronum. Plautus mercatore. Mihi harum aedium interius interfectus est. Cicero oeconomico. Nullo modo facilius arbitror posse, neque herbas arefcere, et interficia, neque terram ab sole percoqui. Idem ad Hiruntum lib. ix. Dicis quasi istuc intereat nescio, nisi tamen erat mihi iucundum seuerius, neque casum perimeret superior. Lucretius intereant labuntur euntur omnia uersum. Gannire cum sit proprie catum, Varro Asinos rudere, canes gannire, pullos pipare dixit. Lucretius lib. v. Alio pacto gannitu uocis adulent, etiam humanam uocem nonnulli gannitum uocauerunt. Afranius Rosa. Gannire ad aurem nunquam didici. Lucretius lib. yij. Eodem pacto gannis. Dotatum non a dote dici, sed ab omni qua liber copia, Cicero de orat. lib. i. auctor est, cuius artem cum in dotatam esse incomitatum, et incomptam uideris uerborum eam dote locupletasti, et ornasti. Putidum et sensibus et auribus probari. Cicero de orat. libro tertio scribit. Quoniā hanc satis spero uobis quidem certe maioribus natē inhonestam, ut putida uideri. Cinno: ac sicam, quod est aliud coloris etiam non alium rerum Tullio auctore dianus de orat. libro tertio. Atque eo citius in oratore, aut poeta cinno: ac sicam ostenditur. Abdicare non solum de patris factio potest

dici, quod est familia abijcere, sed rem quanlibet negare. Pacuuius Atlanta. Mortem ostentant. regno expellunt, consanguineam esse abdicanē. Equisones non equorum tantum moderatores aut magistros, sed omnes quibus regmen conceditur cuiuslibet rei dici posse ueteres probauerunt. Varro marcopore. Hic in ambuio nauem consendimus palustrem, quam nauitici equisones per uiam conducerent loco. Meridie meridiam diei partem omnes solummodo dicendum putant, cum et noctis esse eam temporis partem doctorum auctoritas dixerit. Varro marcopore. Repente noctis ariter meridie cum pictus aer feruidis late ignibus, caeli ore anastrice ostenderent. Nos in epistolis quae inscribuntur a doctrinis de peregrinando, et uigilia igitur aliquando, et morantium cogitationum prius quam aetas in meridie et torpidinem pelleret.

Rhedam pro curru Varro marcopore dixit. Regi Medeam aduectam per aera in rhedam angibus. Fastam pro cortice. Varro *ῥιπορτος διδοικαλου*. In quibus libis sacra turri fascis angit forem, librum pro cortice. Virg. geor. libro secundo. Vdoque docent inolescere libro. Viscum positum pro rete a tenacitate. Varro parmenone, Lepuscoli timētes hoc quadrangulum dedit Diana rete nexile, aut uiscum fige, lineamque compedem. Calatr pro impetu. Varro sesquilyse. Ventus suo casu uehementius sufflare, et calatr admoerere. Ebrios et Tiamos non uiolentos, aut si nocuo, sed expletos qualibet re possumus dicere. Varro eumenidibus, et caeteris scholasticis auribus scholica dape, qua ebrjjs festice ἀπραιτολογία consurgit consurgimus ieiunis oculis.

Torrere non solum ignis sed etiam frigus potest auctoritate Varronis eumenidibus. Capite aperto esse iubet, ante lucem suscitatur, frigore torret uenatum eijat, ieiunio uellitum. Cuius auctoritatis grauitatem secutus Maro a uero non aberrauit geor. lib. i. Aut Boreae penetrabile frigus adurat. Gibberum pro extanti, et eminenti. Varro eumenidibus. Item tragica pro deunt capite gibbero, cum antiqua lege ad frontem superfacias accedebant. Aedificandi manifesta significatio est, ab eo tractum est, ut quae cūq; fabricantur qualibet opera aedificari dicantur. Virgilius aeneidos libro secundo. Instar montis equū diuina Palladis arte aedificant. Squallere non sordium plenum esse tantummodo, ut nunc consuetudine persuasum est, sed honesta re abundare, et referunt esse ueteres honesta auctoritate posuerunt, duaque hanc significantiam a squamis putant, ut enim est in corporibus sordium alta congeries, qua squallere dicuntur, ita quae fuerit qualibet re densatum, oneratum iocatumque; squallere uoluerunt. Vir. li. xi. per tunicam squallentem auro. Actus pelopidis. Eius serpentis squama squallido auro, et purpura texta. Transgressus a pedum gradu proprie dicitur, sed auctoritas uetusstatis liberioerem usum loquendi dedit, ut Sallustius histo. lib. i. Et de ijs qui nauigassene et de ipsis nauibus eo uerbo uti uoluit, in quibus gradus non sit desertio nactus obscuram noctem aestu secundo, ac inde quin transgressos omnes recipit modos praecipitur a lusitanis. Alibi de scaphis. Earum aliae paulum nimio progressae interim sicco onere, cum pauor corpora agnauerat deprimebantur. Lucretius, praeterea pauit uoxque; factaque; asperiora foras gradientis arteria clamor. Bibere recte dici ea omnia, quae haustus habent, ut animalia et terrae. ut Virgilius bucolias. Sat prata biberunt. Verum auctoritate literata etiam arida, an sicca, et quibus haustus non sit bibere positum inuenimus. Virgilius libro undecimo.

60 Hasta sub exertam donec perlata papillam
Hæsit uirgineumque; alte bibit hasta cruorem.

Libidinem et appetitum uel amulationem etiam honeste

rei possimus dicere, ut sit libido omne quod libuerit. Sallustius Catilina bello, magisq; in decoris armis, & militaribus equis, quam in scortis, atq; conuiujs libidinem habent.

Vfus ab utendo, unde & usurpare dictum est obtinere. posuit quoq; uetus usus perire hoc est non utendo aliquid posse. Plautus amph. est profecto, caue sis, ne tu te usum perdis.

Furtum etiam non ablata res solum, sed etiam quicquid occulte geritur dici potest. Virgil. geor. lib. iij. Vulcani, Martisq; dolos, & dulcia furti. Plautus amph. Manifestum hunc obtorto collo teneo furem flagitij. Ingressi non solum, ut est manifesta eius uerbi significatio, sed etiam uenire, ac se ostendere auctoritate Plauti possimus dicere in amph. Nihil te pudet scelerate populi in conspectum ingredi? Obsequia non solum minores maioribus exhibere, sed etiam minoribus per uicem ueterum excellens auctoritas uoluit. Plautus Asinaria. Ego sane capio obsequium qui gnato meo. Versutos non solum ad malitiam callidos, uerum & recte peritos intelligi posse Plautus informat Asinaria, Nec magis uersutus, quo caueas & gruius eidem homini, siquid recte curatum uelis, mandes. Deuorari non solum abus gutture, sed et uox auribus potest. Plautus Asinaria. Auscultate, atq; operam date, & mea dicta deuorate. Et aulul. Nimum libenter edi sermonem tuum. Bicipitem quoq; rerum incorporearum posse dici, uerbo de uita populi Roma. lib. iij. aperuit. In spem adducebat, non plus solus ueros, quam uellent, iniquus equestri ordini iudicia tradidit, ac bicipitem ciuitatem fecit discordiarum ciuiliu fontem.

Defecata omnia pura, & inturbata, & sine sordibus possumus dicere, ut uinum sine faecibus. Plautus aulul. Nunc defecato denum animo egredior domo. Malitiam ueteres, ut dolum medium, ponendam esse duxerunt, quasi sit & bona. Plautus Aulul. Certe ad eum quidem te ciuem sine mala omni malitia, adeo ut in probu proposuerit malo, quod grauius putatur, in eadem, quid factus neq; malis, neq; in probis. Belluā indifferenter posuit auctoritas ueterum, Plautus aulul. quo quidem a gno sat scio magis nusquam curiosam esse ullam belluā.

Crocire cum sit coruorum, Plautus aulul. Cantare eos dixit. Non temere est, qd coruus cantat nunc mihi ab leua manu. Rostru hominis dici non debere consuetudo praesumpsit apud Plautum menaechmis positum. Si caput mensum plenam hominis rostrum diligas. Turpilium pedio, nec nunquam uidit rostrum, haec traegodia tantum uti. Lucretius satyrarum lib. V. Ne designati rostrum praetoris, pedesq; spectes. Idem libro. ix. Arripio & rostrum labe, atq; hoc se feriat impercussio dentesq; aduersos distastio omnes. uerbo περιπλους li. ij. περιφίλοσφίος. Itaq; uideas barbato rostra illum commentari, & unumquodq; uerbum statera auraria pedere. Idem ferrano περι αρχαιριστιών. Rostrum in protrudendum cessarent. Fatum sicuti communiter intelligitur, si significantiam decreti habet, a doctis tamen indagante inuenimus positum pro uoluntate. Virgil. lib. yi. Heu stirpem inuisam, & fati contraria nostris Fata phrygum. Nec enim Iuno aut quisquam deorum fatam habet quod ipsi faciunt. Et eodem. Filius huic fato diuum, prolesq; uirilis Nulla fuit. & in alio. Et si fata Ionis posant hic terminus heret. Rictum ferarum dici uolunt, cum Titinnius etiam auctor sit hominis dici debere. caue ex corde frontem labeat semper factu rictus. Item Pomponius profubulo. Quis hic est quamobrem hic profuit rictum et labeas cum consydeo. Lucretius satyrarum li. ij. Malas tollimus, animo atq; unum rictu. uerbo πατι & πάτι & περι & ενωμιω, ante auris modo ex sobolibus paruuli intorti dimittentur, sed cincinni oculis su paelus, nigellis pupillis, quam hilaritatem si significantes animi rictus paruissimus ut refrenato

risu roseo. Stuprum, quod cum uiduis committitur hoc solum dici putant, ueteres pro adulterio & uitio ponunt. Plautus amph. Stupri dedecoris a uiro arguta meo. Sallustius historiariarum libro tertio. Ac statim fugitui contra praecipuum ducis rapere ad stuprum uirgines, matronasq;.

Theaurum etiam copiam pessimae rei dici posse, Plautus uoluit Amph. Qui domi uxorem meam impudiatu impediuit, teneo theaurum stupri. Compotem in bonam partem solum accipi putatur, cum & in mala positum sit. Plautus epidico. Caedo manum, accipe crumnarum, & miseriarum compotem. No uius danae. Eam nunc esse inuentam opprobrijs compotem scis. Uisa posse dici ea quae neq; animo, nec spiritu moueantur. uerbo Virgilius auctor est aeneidos libro. i. Intus aquae dulces, uiuq; sedilia saxo Nympharum donus. Indolem adolescentiam tantum consuetudo dicit, quasi noua soboles. indoles autem est incrementum, ueteres autem senum dixerunt. Plautus milite Si albus capillus hic uidetur, ne utiq; ibi ingeniu senis est, in hoc emissitate sua sibi ingenua indoles. Alacritatem in malis habendam. Cicero Thusc. ostendit. Vir igitur temperatus constans sine metu, sine aegritudine sine alacritate, libidine ulla non uexatus. Catuli non solum canum diminutue, uerum omnium animalium appellantur. Virgil. geor. libro. iij. Tempore non alio catuloru oblita leana, et alio loco de serpentibus, Cum positus nouus exuujs, nitidusq; iuuenta uoluitur, aut catulos tectis, aut oua relinquens. Plautus trinculento. Iam hercle ego hic te mulier quasi sus Catulos pedibus proteram. Lucretius libro quinto. Ac catuli pantherarum scyranuq; leonum. Lucretius satyrarum lib. iij. Concursetet aegros catulos, foetumq; feraru. Idem lib. yij. Rate ad catulos accerret imulum. Compressus cum uirgine admissus dicitur. Plautus trinculento etiam coitum cum meretrice compressum dicit uult. Num ad amicitiam decimo mense post athenas atticis uiso, quam grauidam hic reliqui meo compressu, quid ea agat?

Opificam ex ope posse dici Cicero Thusc. lib. y. auctor est. Ad uena quidam, & ignobilis uerborum opifex insinuasse in antiquam philosophiam uidetur. Semina pro uirginitis, uel maleolis, uel furculis dici posse auctoritatem Virgil. dedit georg. libro secundo.

Seminibus positus superest deducere terram
Saepe ad capita, & duos iactare bidentes.
Sumen proprie a sugendo dictum. Nam mulieris mammae sumen ueteres dici uolunt. Lucretius satyrarum libro quarto. Quod si nulla potest mulier tam corpore duro esse, tamen tenero moueat succussa lacerto Atq; manus uberi lactanti in sumine sidat.

Exuuias & spolia non solum hominum tegmina, aut uestes dici posse, uerbo Virgil. auctor est geor. lib. ij. dicens de serpente. Cum positus nouus exuujs, nitidusq; iuuenta uoluitur. Accus bacchis. Tunc pecudum exuuias leuo pictas lateri accomodans. Lucretius.

Nam saepe uidemus
Illorum spolijs uere uolitantibus auctas.
Diuortia non coniugij distractionem solum, sed etiam omnium inflexionum, quae a recto detorquentur, uerbo Virgil. auctor. yij. Obiiciunt equites sese ad diuortia nota Huc illuc.

Virgines non solum foeminae dicuntur, uerum etiam putri inuestes. Nam & quicumq; ex ephebis excesserant, de uirginari dicebantur. uerbo Virgil. περι εραστων. Quam sympathiam lubiat oculos haberet, quid imaginu in. xressit. puer utru esse de uirginatum usus, an mouce pous purus diu cogito.

Enixas non in parta solum possimus dicere, sed etiam omni labore exercitas auctore uerbo Virgil. an. libro tertio. Stirpis achil-

10

20

30

40

50

60

lea fastus, inuenemq; superbum seruitio enixæ tulimus.

Pransi non solum qui pranderent, dicuntur, sed etiam quibus nihil desit. Varro flexabilis περιεπαρηγορ. Quare ò Marce Pransum, ac paratum esset hoc minime oportet.

Os rostrum, uel faciem hominum tantum dici putant, ut de rostro Virgilius lib. ix. Donec Rutuli clamantis in ore contudit aduerso, sed de facie. Idem æneidos libro. i. Os humerosq; deo similis, cum autoritate ueterum et pecudum, et ferarum dici possit. Virgilius lib. xij. Ora citatorum dextra detorsit equorum. os etiam alicuius rei omne patens accipi potest. Virgilius geor. lib. iij. Quam si quis ferro potuit rescindere summum Vlæris os, et Idem de leone lib. yij. Impavidus frangit telum et fremit ore cruento. Idem lib. ij. Et ingentem lato dedit ore fenestram. Mar. Tul. de supplicij in Verrem. Nam in ipso aditu, atq; ore portus.

Dorsa, et tergora hominum, et aliorum animantium consuetudo putat, cum et aquarum dici possit. Virgil. geor. lib. iij. Vndaq; iam tergo ferratos sustinet orbem. et æneidos libro primo. Dorsum immane mari summo.

Omne castum ueteres incorruptum sub uirginis uocabulo appellauerunt. Cicero orat. Philosophia casta, uerecunda, incorrupta uirgo. Nidos non solum domalia auium, sed etiam fetus earum Virgilio auctore dicere possumus geor. libro. iij. Ipsæq; uolantes Ore ferunt dulcem nidis minutibus escam.

Imbres consuetudo a gmen celestium aquarum, et pluuia rum induxit solum dici, cum auctoritas uariet. Virgil. omnium aquarum dixit geor. lib. iij. ipse feraces figit humo plantas, et amicos irriget imbres. Pecudes non solas quadrupes, sed etiam alia animalia dicere Virgilio auctore possumus geor. lib. iij. Quem mihi uix frugum, et pecudum custodia solers, et alibi, ignauum fucos pecus à præsepibus arcent. Varro sexagesi. Neq; quas agi pennis anates tremipedas buxæ rostris pecudes paludibus nocte nigra ad lumina lampadis sequens. Lucretius lib. i. Mutaq; natantes squamigeru pecudes. Profundum non solum in inum altum, sed etiam summum dici posse auctoritas usurpauit. Virgil. en. li. i. Maria, ac terras, caelumq; profundum.

Proccacitatem non animantium solum à proccado, et poscendo dici posse Virgilius auctoritatem dedit en. lib. i. Penitusq; proccabus austris, quod est sæuientibus procellis. Putidum non solum ab odore fetido, et graui, quod naribus præbetur, sed et quod auribus triste, et insuauè, austerum, rancidum, putidum dici posse auctoritas uetustatis admisit. Cicero orat. Quonam igitur modo audiretur mysus, aut phryx Athenis, cum etiã Demosthenes ageretur putidus. Pacè peti et à dijs posse Virg. significat geor. li. iij. Tu munera supplex Tende petens pacem, et en. libro quarto. Hic helenus casus primum de more iuuenis Exorat pacem diuim. Plautus amph. Vt Iouis supremi multis hostijs pacem expetam. Deuotum ad prosperum tantum usus trahit, sed auctoritas et aduersus significare uoluit. Virgil. en. libro. i. Præcipue infelix pesti deuota fuerat. Reos non solum

crimini et culpæ obnoxios, sed etiam honesti, uel uoti debitores promissi auctoritas uoluit. Virgil. lib. v. Constituam ante aras uoti reus. Dapes non tantum opiparos apparatus, aut religiosos, sicuti plerunq; significare, sed et uitabiles, et infandos cibos auctore Virgil. possumus dicere en. lib. iij. De Cyclope. Nam simul expleus dapibus, uinoq; sepultus. Et bucol. Quas illi Philomena dapes, quæ dona parauit. Domum consuetudo hominum tantum habitacula dici putat, cum auctoritas et templum, et nidos domos dixerit. Virgil. en. libro. yi. Hostia iamq; domus patere ingentia centum Sponte sua. Et geor. li. ij. Antiquasq; domos auium cum strypibus imis Eruiit.

Inæstimu usu dicitur flagitium in affines admissum, sed et

incestare funere polluere auctore Virgilio possumus dicere libro sexto.

Prætere a iacet exanimum tibi corpus amici

Hæc ne scis totamq; incestat funere classem.

Reuocare pedem cum hominum, et aliorum animantium dici manifestum sit, Virgil. lib. ix. Etiam stuuiorum dici posse ostendit. Cunctatur et amnis rauca sonans, reuocatq; pedem Tiberinus ab alto. Et Plautus remos nauium, pedes dixit.

Murices uetustas etiam saxorum asperitates tela omnia uoluit posse dici. Virgil. libro. v. Et acuto in murice remi Obnixi crepuere. Dentes non solum quibus abus atteritur, sed omne, quo aliquid exsiccari, uel teneri potest Virgil. dici uoluit geor. libro secundo.

De falce, et ciruo Saturni dente relictam

Persequitur uitem attondens, fingitq; putando, et en. lib. yi.

Tum dente tenaci Anchora fundabat nauers. Locupletis non magnum opum tantummodo, sed et ad quantilibet rem firmos, et certos, Mar. Tul. dici uoluit ad Casarem iuniorum lib. ij. Nihil omnino arti, nec locupletem ad hoc auctorem habebamus. Et de officijs li. ij. Accedit eod testis locupletis Possidonius? Monumenta et templa dici posse, M. Tul. auctor est in Verrem actione ij. Ausum esse in æde castoris celeberrimo, clarissimoq; monumento. Promeritum etiam in mala parte posuit Plautus amphit. Quid mali sum here tua ex re promeritus. Pallorem uetustatem, et negligentiam Luclius lib. xxx. uoluit dici posse. Lana opus omne perit pallor tinea omnia cadunt. Bonus et fortis, et pius dici potest. Luclius lib. xxx. Caluus palatino quidam uir nobilis bonus bello. Virgil. geor. lib. ij. et bona bello cornus. Multare

cum sit condemnare, positum est augere, uotis compotem reddere. Nauis colace. et afferi laudes ago cum uotis me multatis meis, quod præter spem quem uelle audiebam hoc mihi ennius. Discipulosus etiam pessima arte potest dici. Cato de re militari. Quam gladiator discipulosus. Propitios, et pacatos homines dici uetustas uoluit. Luclius lib. xxvij. In uenis porro est uiris si irati, seu cui propitij sunt ni diutius una maneat in sententia. nam cum benignitate sollicito propositus. Teren. adelphis. Quam ut ea, quæ parentes propitij.

Cachinnare non risu tantum, sed et de sono uehementiore uetustas dici uoluit. Actus phoenissis. Simul et arcum magna sonantibus excatu saxi Sæna sonando cum crepitu clangentes cachinnant. Tacere etiam ea possumus dicere, quæ sine uoce, uel sono sunt. Virgil. en. lib. iij. Totamq; pererrat Lumibus tactis, et cum tacet omnis ager. Affari non solum respondere, uel fabulari, sed etiam rogare positum. Actus Tereo. Deum Cadmo generatum semel affare, et simularent perpetuere. Virgil. en. lib. iij. I soror, atq; hostem supplex affare superbum. Fastigia consuetudine summæ altitudines dici putantur, cum sint et imæ, significant et finis. Virgil. geor. lib. ij. Forsitan et serobibus quæ sint fastigia quæras. Mar. Tul. de officijs lib. ij. Sed quoniam operi inchoato et propè iam absoluto fastigium imponimus. Numerum et de his, quæ non numerantur, sed admetiuntur, dici auctoritas uoluit. M. Tul. de offic. libro tertio. Si exempli gratia uir bonus Alexandria Rhodum magnum frumentum numerum aduexerit.

Feruor, cum ex igni sit, et ex flammis, ex contrario et frigus positus inuenitur, ut sit feruere non solum ex incendio calescere, sed ex quibuscumq; molestijs perturbari, unde et ictus marini, et exæstatio animi sub hac significantia recte positi sentiuntur. Virgil. geor. lib. i. Omnia tunc pariter uento, nimibusq; uidebis Feruere. Templum et sepulchrum dici potest ueterum auctoritate. Virgil. en. li. iij. Prætere a fuit in te-